РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

Междуреченский городской округ

Совет народных депутатов Междуреченского городского округаVI созыва

 Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2021 № 157

принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

29 апреля 2021 года

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Междуреченского

городского округа от 24.12.2020. № 136 «О

бюджете муниципального образования

«Междуреченский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса» на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов»

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Междуреченский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса», Совет народных депутатов Междуреченского городского

округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Междуреченского

городского округа от 24.12.2020. № 136 «О бюджете муниципального

образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области -

Кузбасса» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. от

20.02.2021 №149) от следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 2

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области -

Кузбасса» (далее – местный бюджет) на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

5 374 429,4 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 5 646 821,4 тыс.

рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 272 392 тыс. рублей или 9,6

процентов от объема доходов местного бюджета на 2021 год без учета

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый

период 2022 и 2023 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в

сумме 4 614 032,8 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 4 608 211,4 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 4 887 436,8

тыс. рублей и на 2023 год в сумме 4 856 316,4 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета на 2022 год в сумме 273 404 тыс. рублей или

10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2022 год без учета

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений, и на 2023 год в сумме 248 105 тыс.

рублей или 9 процентов от объема доходов местного бюджета на 2023 год без

учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений.».

1.3. В приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов

местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного

бюджета» внести следующие изменения:

после строки:
« 903 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

городских округов

»

дополнить строкой следующего содержания:
« 903 2 02 25065 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию

государственных программ субъектов Российской

Федерации в области использования и охраны водных

объектов

»

после строки:
« 906 1 11 05034 04 0009 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления городских

округов и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений) (прочие доходы)

»

дополнить строкой следующего содержания:
« 906 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

городских округов (оплата восстановительной

стоимости зеленых насаждений)

»

 3

1.4. Приложение 3 «Прогнозируемые доходы местного бюджета на 2021

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции

согласно приложению 1.

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации

расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного

бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции

согласно приложению 3.

1.7. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно

приложению 4.

1.8. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного

бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств,

на 2021 год в сумме 44 565,7 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 46 327 тыс.

рублей, на 2023 год в сумме 46 357 тыс. рублей.».

1.9. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых от

областного бюджета, на 2021 год в сумме 2 371 302,4 тыс. рублей, в том числе

дотации 7 159,6 тыс. рублей, субсидии 634 670,8 тыс. рублей, субвенции

1 673 516,2 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 55 955,8

тыс. рублей; на 2022 год в сумме 1 878 253,8 тыс. рублей, в том числе субсидии

149 395,3 тыс. рублей, субвенции 1 673 002,7 тыс. рублей, иные межбюджетные

трансферты в сумме 55 855,8 тыс. рублей; на 2023 год в сумме 1 849 455,4 тыс.

рублей, в том числе субсидии 116 456,3 тыс. рублей, субвенции 1 677 143,3 тыс.

рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 55 855,8 тыс. рублей.».

1.10. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям Междуреченского городского округа

Кемеровской области - Кузбасса), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в

случаях, связанных с:

компенсацией (возмещением) выпадающих доходов теплоснабжающих

организаций, организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное

водоснабжение и (или) водоотведение, и организаций, осуществляющих

реализацию твердого топлива, сжиженного газа, возникающих при применении

льготных цен (тарифов);

 4

исполнением решений суда (мировых соглашений) для погашения

задолженности по субсидии на возмещение недополученных доходов

организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения,

водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение

издержек;

возмещением недополученных доходов организациям, предоставляющим

населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение

издержек;

возмещением недополученных доходов организациям, предоставляющим

населению услуги банного хозяйства по установленным тарифам;

возмещением части затрат, связанных с оказанием услуг по

информированию населения о работе органов местного самоуправления

Междуреченского городского округа Кемеровской области - Кузбасса;

финансовым обеспечением затрат в связи с оказанием услуг в области

физкультуры и спорта;

финансовым обеспечением затрат по созданию условий массового отдыха

жителей Междуреченского городского округа Кемеровской области - Кузбасса

в области туризма;

оказанием поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства;

возмещением затрат, возникающих при перевозке отдельных категорий

лиц, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с Законом

Кемеровской области от 28.12.2016 № 97-ОЗ «О мерах социальной поддержки

по оплате проезда отдельными видами транспорта»;

возмещением стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службе

по вопросам похоронного дела, действующей на территории Междуреченского

городского округа Кемеровской области - Кузбасса;

финансовым обеспечением затрат на проведение капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Междуреченского городского округа Кемеровской области - Кузбасса,

включенных в адресный перечень;

предоставлением субсидии муниципальному унитарному предприятию

"Земноград" на погашение задолженности и завершение процедуры

ликвидации.

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям Междуреченского городского округа

Кемеровской области - Кузбасса), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в

порядке, установленном постановлением администрации Междуреченского

городского округа.

Определить, что получателями субсидии, указанной в абзаце 2

настоящего пункта, являются: общество с ограниченной ответственностью

«Управление тепловых систем», общество с ограниченной ответственностью

Холдинговая компания «СДС – Энерго», муниципальное унитарное

предприятие «Междуреченская теплосетевая компания», муниципальное

 5

унитарное предприятие «Междуреченский Водоканал», муниципальное

унитарное предприятие «Гортопсбыт».».

2. Настоящее решение направить главе Междуреченского городского

округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета народных депутатов Междуреченского городского округа по

экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Гапоненко).

Председатель Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа     Ю.А. Баранов

Глава Междуреченского городского округа                В.Н. Чернов